АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.07.2021                                                                                      №   237
с. Солтон

В целях обеспечения достижения индикативных показателей по численности работающих инвалидов трудоспособного возраста, закрепленных в соглашении о взаимодействии по обеспечению эффективной занятости населения на 2021 год, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий «дорожную карту» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в Солтонском районе на 2021 год (Приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Солтонского района Л.П. Харламову.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.
Глава Солтонского района                                                      М.П. Лудцев

	УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Солтонского района

	муниципальное

	образование

Лудцев М.П.

	                         Подпись                                                                     ФИО

	    «01» июля 2021 года

«Дорожная карта» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного
возраста в 2021 году в Солтонском районе

	Мероприятия по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста

	1.
	Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по повышению уровня занятости инвалидов, в том числе за организациями,
не выполняющими квоту приема на работу инвалидов
	до 15.02.2021
	Харламова Л.П. - первый заместитель главы Администрации Солтонского района, председатель комитета по экономике, 83853321171;

Найдина Н.В. - заведующая отделом по труду Администрации Солтонского района, 83853321236,

trudsolton@mail.ru
Дьякова Н.В. – начальник отдела агропромышленного комплекса Администрации Солтонского района, 83853321332;

Феданина Г.А. –председатель комитета Администрации Солтонского района по образованию, 83853321528, comitet49@mail.ru;

Актешева С.Н. –председатель комитета по культуре и кино Администрации Солтонского района, 83853321556, kulturasolton@mail.ru;

Кабанов Д.А. – заместитель главы Администрации района, 83853321171.

	2.
	Рассмотрение вопросов по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста на заседаниях межведомственной комиссии по повышению уровня занятости инвалидов, координационного комитета содействия занятости населения
	ежеквартально
	Харламова Л.П. - первый заместитель главы Администрации Солтонского района, председатель комитета по экономике, 83853321171;

Найдина Н.В. - заведующая отделом по труду Администрации Солтонского района, 83853321236,

trudsolton@mail.ru;
Трунова Н.В. - заместитель директора ЦЗН Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321547,

soltczn-dir@bk.ru

	3.
	Организация мониторинга численности занятых инвалидов трудоспособного возраста, в том числе в разрезе организаций. В случае необходимости замена/дополнение организаций и инвалидов с целью выполнения планового показателя
	ежемесячно
	Найдина Н.В. - заведующая отделом по труду Администрации Солтонского района, 83853321236,

trudsolton@mail.ru;
Трунова Н.В. - заместитель директора ЦЗН Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321547,

soltczn-dir@bk.ru

	4.
	Формирование паспорта «занятости» всех инвалидов трудоспособного возраста в целях персонифицированного учета потребностей инвалидов в трудоустройстве
	постоянно
	 Трунова Н.В. - заместитель директора ЦЗН Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321547,

soltczn-dir@bk.ru

	5.
	Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации инвалидов к труду, в том числе с привлечением общественных организаций инвалидов
	постоянно
	 Трунова Н.В. - заместитель директора ЦЗН Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321547,

soltczn-dir@bk.ru;

Татаркин С.И. – начальник отдела Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321246.

	6.
	Реализация мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости инвалидов
	постоянно
	Харламова Л.П. - первый заместитель главы Администрации Солтонского района, председатель комитета по экономике, 83853321171;

Найдина Н.В. - заведующая отделом по труду Администрации Солтонского района, 83853321236,

trudsolton@mail.ru;
Трунова Н.В. - заместитель директора ЦЗН Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321547,

soltczn-dir@bk.ru

	7.
	Проведение мониторинга предприятий на предмет наличия элементов инфрастуктурной доступности для инвалидов. Формирование банка работодателей, имеющих инфраструктуру для инвалидов
	постоянно
	Найдина Н.В. - заведующая отделом по труду Администрации Солтонского района, 83853321236,

trudsolton@mail.ru;
Трунова Н.В. - заместитель директора ЦЗН Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321547,

soltczn-dir@bk.ru;

Татаркин С.И. – начальник отдела Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321246.

	8.
	Взаимодействие с работодателями по вопросу своевременной подачи в органы службы занятости вакансий для инвалидов в целях их оперативного замещения
	постоянно
	Найдина Н.В. - заведующая отделом по труду Администрации Солтонского района, 83853321236,

trudsolton@mail.ru;
Дьякова Н.В. – начальник отдела агропромышленного комплекса Администрации Солтонского района, 83853321332;

Феданина Г.А. –председатель комитета Администрации Солтонского района по образованию, 83853321528, comitet49@mail.ru;

Образцова О.Н. - начальник общего отдела Администрации Солтонского района, 83853321536;

Трунова Н.В. - заместитель директора ЦЗН Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321547,

soltczn-dir@bk.ru;

Татаркин С.И. – начальник отдела Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321246.
Актешева С.Н. –председатель комитета по культуре и кино Администрации Солтонского района, 83853321556, kulturasolton@mail.ru

	9.
	Организация работы по выполнению работодателями, расположенными на территории муниципального образования, а также являющимися подведомственными учреждениями, закона Алтайского края № 59-ЗС от 06.07.2006 «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», в том числе с использованием аренды рабочих мест в общественных организациях инвалидов
	постоянно
	Харламова Л.П. - первый заместитель главы Администрации Солтонского района, председатель комитета по экономике, 83853321171;

Найдина Н.В. - заведующая отделом по труду Администрации Солтонского района, 83853321236,

trudsolton@mail.ru;
Трунова Н.В. - заместитель директора ЦЗН Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321547,

soltczn-dir@bk.ru;

Дьякова Н.В. – начальник отдела агропромышленного комплекса Администрации Солтонского района, 83853321332;

Феданина Г.А. –председатель комитета Администрации Солтонского района по образованию, 83853321528, comitet49@mail.ru;

Жаркова М.С. - председатель Совета предпринимателей Солтонского района;

Чичканаков Н.Ю. – ио главного врача КГБУЗ «Центральная районная больница Солтонского района», 83853321187, reimer.ta@mail.ru;

	10.
	Привлечение социально ориентированных некоммерческих организаций к трудоустройству инвалидов, включая организацию их сопровождения
	постоянно
	Найдина Н.В. - заведующая отделом по труду Администрации Солтонского района, 83853321236,

trudsolton@mail.ru;
Трунова Н.В. - заместитель директора ЦЗН Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321547,

soltczn-dir@bk.ru

	11.
	Организация работы по трудоустройству инвалидов трудоспособного возраста с достижением целевых показателей на 2021 год (согласно Приложению)
	постоянно
	Найдина Н.В. - заведующая отделом по труду Администрации Солтонского района, 83853321236,

trudsolton@mail.ru;
Трунова Н.В. - заместитель директора ЦЗН Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321547,

soltczn-dir@bk.ru

	12.
	Распространение новостных материалов о положительном опыте по развитию занятости инвалидов
	постоянно
	Найдина Н.В. - заведующая отделом по труду Администрации Солтонского района, 83853321236,

trudsolton@mail.ru;
Трунова Н.В. - заместитель директора ЦЗН Управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, 83853321547,

soltczn-dir@bk.ru

Приложение 1
к «дорожной карте» по повышению уровня занятости

инвалидов трудоспособного возраста в 2021 году

в Солтонском районе

План по исполнению показателя

«Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста»
	Показатель
	Факт

 (за январь-декабрь 2020года)

	Плановый

показатель

на 2021 год
	Минимальная численность инвалидов, которых необходимо трудоустроить для выполнения планового показателя (план)

	1
	2
	3
	4 (гр. 2 – гр. 3)

	Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста, чел.

	23

	№ п/п
	Наименование

работодателя
	Сфера деятельности

(выбрать
из списка)*
	Адрес

работодателя

(район, населенный пункт, улица, номер здания)
	Минимальная численность инвалидов, планируемых к трудоустройству (сумма строк столбца 5 = столбцу 4 предыдущей таблицы)
	Плановая

дата трудоустройства

(месяц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	начиная с 01.01.2021

	1
	Управление социальной защиты по городу Бийску,Бийскому и Солтонскому районам
	 организации, подведомственные Министерству социальной защиты Алтайского края
	с. Солтон ул. Ленина д. 7
	1
	март

	2
	ООО «Агрохолдинг Солтон»

	реальный сектор экономики
	с. Карабинка, ул. Советская д.18 /а
	2
	апрель

	3
	ООО «Караганское»
	реальный сектор экономики
	с. Березово, ул. Центральная д.3
	2
	апрель,

май

	4
	ИП Глава КФХ Степанян Е.А.
	реальный сектор экономики
	с. Карабинка,

ул. Заводская д.22
	2
	апрель,

июнь

	5
	ООО «Шанс»
	реальный сектор экономики
	с. Урунск
	1
	апрель

	6
	ООО ТС Аникс

	реальный сектор экономики
	с. Солтон
	1
	апрель

	7
	Администрация Солтонского района
	муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.);

	с. Солтон, ул. Ленина 3
	2
	июль,

октябрь

	8
	Администрация Ненинского сельсовета
	муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.);

	с. Ненинка, ул. Октябрьская д.47
	1
	май

	9
	Администрация Солтонского сельсовета
	муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.);

	с. Солтон ул. Ленина д. 3
	2
	март-ноябрь

	10
	Администрация Карабинского сельсовета
	муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.);
	с. Карабинка, ул. 50 лет Победы д.5
	1
	март-ноябрь

	11
	Администрация Макарьевского сельсовета
	муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.);
	с. Макарьевка, ул. Полевая д.3
	1
	март-ноябрь

	12
	Администрация Сузопского сельсовета
	муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.);
	с.Сузоп ул. Центральная д.6
	1
	март-ноябрь

	13
	Администрация Нижнененинского сельсовета
	муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.);
	с. Нижняя Ненинка,

ул. Жданова д.55
	1
	март-ноябрь

	14
	МБОУ Солтонская средняя общеобразовательная школа
	организации, подведомственные Министерству образования и науки Алтайского края
	с. Солтон, ул. Д-Бедного д.3
	2
	август

	15
	ИП Гуров Виктор Васильевич
	реальный сектор экономики
	с. Карабинка,

ул. Баулина д.6
	1
	апрель-ноябрь

	16
	МБОУ Карабинская средняя общеобразовательная школа
	организации, подведомственные Министерству образования и науки Алтайского края
	с. Карабинка, ул.Советская д.11
	1
	октябрь-ноябрь

	17
	ИП Глава КФХ Суверов В.А.
	муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.);

	с. Ненинка, ул. Сибирская д. 45
	1
	апрель

сферы деятельности:

организации, подведомственные Министерству социальной защиты Алтайского края;

организации, подведомственные Министерству здравоохранения Алтайского края;

организации, подведомственные Министерству образования и науки Алтайского края;

краевые организации других сфер деятельности (культура, спорт, др.);

муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.);

реальный сектор экономики;

организации других сфер деятельности (федеральные, др.).
Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в Солтонском районе на 2021 год